Протокол № 27  от 30.01.2013 года
Заседание ОО «СПН»

Присутствовали:
Мартюшов С.В., Табачников В.В., Васильев М.А., Ерёмин С.Ф., Калашников Б.В., Браунштейн О.Е., Балакирева С.Ю., Негодова Н.М., Подъяпольский Д.В., Кучеров А.В., Чурсин А.Ю., Шургалин В.П., Карунос А.Н., Морозов М.С., Боков В.Л.,  Хамидулин С.В., Кисельников Р.Н., Евстигнеева Н.В., Чудоякова Т.В., Казанцева И., Костерева Н.В., Дядькина Е.В., Попов В.А., Максимова О.В.

Повестка

1. 	Выдвижение и рассмотрение кандидатур на награждение   почётным     Знаком «Почётный предприниматель г. Новокузнецка»
2.	О работе Совета по общественной экспертизе проектов нормативных  правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства в г. Новокузнецке.

(Приложения по  экспертному Совету: № 1- Положение;
№ 2 – Распоряжение, Изменения в Распоряжении и Состав.)

3.   О работе Третейского суда.
      (Приложения: № 3- Положение, № 4- Список судей)

4.   О создании «Парка Предпринимателей».

5.   Разное.

По первому вопросу  о выдвижении кандидатур на почётный знак «Почётный предприниматель города Новокузнецка» выступил Мартюшов С.В.. Это предложение, предварительно, до заседания Союза было разослано всем членам Союза и Совета предпринимателей при Главе города. По предложениям предпринимателей в список вошли десять   кандидатур.

1. Ивушкин Анатолий Алексеевич - Основатель и генеральный директор компании «Сибшахтострой». Заслуженный строитель России, доктор технических наук, профессор.
2. Ерёмин Сергей Фёдорович – генеральный директор ЗАО ПК «Сибирский хлеб», кандидат технических наук, депутат Совета народных депутатов.
3. Мирошник Александр Иванович -  Генеральный директор Промышленная Группа "КУЗБАССПРОМСЕРВИС".
4. Дябденков Виктор Николаевич - Генеральный директор ООО «ЗапСибЛифт», почетный работник ЖКХ России, заслуженный работник ЖКХ Кузбасса.
5. Мартюшов Сергей Васильевич – президент и инициатор создания Союза предпринимателей г. Новокузнецка, председатель Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города.
6. Трошкин Борис Юрьевич - генеральный директор ОАО «КОММЕРСАНТ». Директор, владелец спортивно-стрелкового клуба "Кузнецкий".
7. Кучеренко Александр Иванович – ИП Кучеренко, пассажирские перевозки автобусами с 1996года, отличный руководитель и постоянный спонсор благотворительных акции.
8. Маман Александр Михайлович – генеральный директор ООО «ДОК Сервис», (председатель Лиги такси Кузбасса).
9. Горлов Андрей Георгиевич  - директор ООО «Эко Шина». Компания является учредителем ОЮЛ «Кузбасская Ассоциация переработчиков отходов».
10. Моржаков Владимир Васильевич – ИП Моржаков (руководитель магазина «Альбион»; руководитель салатного цеха «Тайга», владелец  сети киосков розничной торговли в разных районах города).

Список предложенных предпринимателями кандидатур будет передан  на рассмотрение и  утверждение Главе города.

По второму вопросу выступал Мартюшов С.В.. Были кратко подведены итоги работы экспертного Совета. (Проведено 6 заседаний, рассмотрено 18 вопросов). Он напомнил членам Союза, о том что, согласно Положения об экспертном Совете, предприниматели города вправе вносить свои предложения, дополнения, изменения в уже существующую нормативно-правовую базу, касающуюся развития предпринимательства, а также вносить новые предложения, которые будут рассмотрены на экспертном Совете и в случае положительного решения, такие предложения будут направлены в Совет народных депутатов  города, области, в Администрацию города для их рассмотрения и последующего внедрения.

      По третьему вопросу о  создании и работе Третейского суда доложила председатель суда Негодова Н.М.. Она подчеркнула, что создание Третейского суда при общественной организации Союз предпринимателей, призвано обеспечить защиту прав и охраняемые законом интересы юридических и физических лиц, в том числе, индивидуальных предпринимателей. Мартюшов С.В. обратился к членам Союза предпринимателей - поддержать работу Третейского суда, акцентировал внимание, что Третейский суд создан, непосредственно, для предпринимателей, и рассмотрение спорных вопросов между предпринимательскими структурами города лучше решать в Третейском суде  при Союзе предпринимателей. Положение о Третейском суде необходимо опубликовать  в газете «Кузнецкий мост» и выставить на сайт Союза предпринимателей.
       По четвёртому вопросу выступил Мартюшов С.В. с предложением  о создании «Парка предпринимателей» на территории музея – заповедника «Кузнецкая Крепость». Дополнительно было внесено предложение о строительстве часовни на территории музея-заповедника.  Все эти работы необходимо выполнить по согласованию с директором музея-заповедника Костюченко Ю.В. и управлением культуры Администрации г. Новокузнецка.
В разном рассмотрели предложение Губернатора о строительстве 100- квартирного дома для детей сирот. Президент Союза Мартюшов С.В. обратился к предпринимателям с просьбой - поддержать предложение Губернатора внесением денежных средств, по усмотрению каждого.

Президент Союза                                                                       С.В. Мартюшов

 Секретарь                                                                                    О.В. Максимова